
1   

 

 
 

Rámcová smlouva 
o poskytování služeb 

 

(dále jen „smlouva“) 

 
 

Číslo smlouvy objednatele: 767/RD/2018 

Číslo smlouvy poskytovatele:  

 

Tato smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení evidenční č. 247/MR/SÚ/2018 
 

 

 

 

1.  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Chebská 282, 356 01 Sokolov 
doručovací adresa Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni sp. zn. Pr 114 
IČO: 70947023 
DIČ: CZ70947023 
zastoupená ředitelem organizace Ing. Janem Lichtnegerem 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary  
Číslo účtu: 78 - 2496840247/0100 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
Ing. Martina Svojtková, tel. 352 356 140, mobil: 723 743 029, e-mail: svojtkova.martina@ksusk.cz 

František Malár, tel. 352 356 142, mobil: 602 406 907, e-mail: malar.frantisek@ksusk.cz 
Odp. pracovník: Jiřina Barešová, tel. 352 356 181, mobil: 602 190 596, e-mail: baresova.jirina@ksusk.cz 
      

  dále jen „objednatel“ 

 
a 

  
2.      Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
 se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 

doručovací adresou: dtto 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1197 
IČO: 26402068   
DIČ: CZ26702068 
zastoupená Ing. Martin Leichter, MBA – předseda představenstva,  
                  Ing. Pavel Raška – člen představenstva 

          Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 35-6289030207/0100 
Odpovědný pracovník ve věcech technických: Viktor Tomášek, mob.606 721 289,  
e-mail: tomasek.viktor@uskk.cz 
Stavbyvedoucí: Bc. Josef Vacula, tel: 602 548 549, e-mail: vacula.josef@uskk.cz. 

 
dále jen „poskytovatel“ a společně s objednatelem jako „smluvní strany“ 

 
 

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení objednatele s názvem „Kácení dřevin na silničních 
pozemcích v Karlovarském kraji“ následující smlouvu: 

mailto:svojtkova.martina@ksusk.cz
mailto:malar.frantisek@ksusk.cz
mailto:baresova.jirina@ksusk.cz


2   

I. 
 Vymezení smluvních stran 

 

1. Objednatel je příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, jejímž účelem a předmětem činnosti je 
zejména výkon zřizovací listinou vymezených vlastnických práv zřizovatele k pozemním 
komunikacím včetně jejich součástí a příslušenství, zejména pak silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
zřizovatele, včetně majetku získaného vlastní činností a dále správa a údržba pozemních komunikací, 
jejich součástí a příslušenství a ostatních dopravních ploch, v rámci své územní působnosti.  

 

2. Poskytovatel je podnikatelem mj. v oboru „výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 
3 živnostenského zákona“ a současně držitelem živnostenského oprávnění na „poskytování 
služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“ přičemž disponuje 
řádným vybavením, personálem, zkušenostmi a schopnostmi, aby řádně a včas provedl služby dle 
této smlouvy. 

 

II. 
 Předmět smlouvy 

 

1. Tato Rámcová smlouva vymezuje podmínky týkající se jednotlivých dílčích plnění (dále jen služby) a 
postup při uzavírání následných objednávek. Objednávkou se rozumí dokument (prokazatelně 
převzatý a odsouhlasený poskytovatelem), na jehož základě Poskytovatel převezme závazek realizovat 
jednotlivá dílčí plnění spočívající v poskytování plnění dle konkrétních požadavků Objednatele. 

 
2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout služby – kácení stromů na silničních 

pozemcích v Karlovarském kraji specifikovaný takto: 
 

 kácení stromů rostoucích mimo les, 

 práce spojené s rizikovým kácením, 

 odstranění a likvidace pařezů, 

 ořez stromů, 

 práce spojené s označením pracoviště (DIO), 

 odvoz a likvidace neupotřebitelné dřevní hmoty v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v 
platném znění, 

 odkup dřevní hmoty. 

 
3. Služby budou provedeny poskytovatelem v požadované kvalitě a v souladu s podmínkami uvedenými 

v jednotlivých nařízeních a rozhodnutích příslušných orgánu státní správy a v souladu se všemi 
platnými normami a závaznými vyhláškami. 

 
4. V rámci provedení předmětu této smlouvy bude poskytovatel provádět pro objednatele kácení 

specifikované v dílčích objednávkách objednatele, ve kterých se stanoví požadovaná služba nebo 
služby a místo provedení požadované služby či služeb. 

 
5. Místem plnění této smlouvy jsou katastrální území Karlovarského kraje (v okresech 

Cheb, Sokolov a Karlovy Vary) specifikované v příslušné objednávce. 
 

6. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele na základě jeho dílčích písemných objednávek 
předmět smlouvy v rozsahu uvedeném v čl. II., odst. 2, a objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli 
za provádění díla sjednanou cenu díla. 

 
7. Poskytovatel bere na vědomí, že předmět plnění bude poskytován dle aktuálních potřeb a požadavků 



3   

objednatele a cenový rámec služeb uvedený v článku III, nemusí být vyčerpán v plném rozsahu. 
 

8. S neupotřebenou dřevní hmotou (větve a jiné zbytky po kácení, ztrouchnivělé, shnilé dřevo apod.) 
bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech. 

 
9. Objednatel se zavazuje za řádné a včasné provedení služeb zaplatit poskytovateli cenu dle této 

smlouvy. 
 

III. 
 Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2019. 
 

3. Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena nebo 
vyčerpáním částky 2.400.000 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta tisíc korun českých) včetně DPH. 

 

4. Poskytovatel je povinen průběžně sledovat celkovou výši vyčerpané částky a při dosažení částky 
2.300.000 Kč včetně DPH na tuto skutečnost upozornit písemně Objednatele. Poskytovatel bere na 
vědomí, že mu Objednatel v žádném případě neuhradí na základě této smlouvy více než 2.400.000 
Kč včetně DPH. 

 
IV. 

 Dílčí objednávky 
 

1. Realizace služeb v rozsahu předmětu smlouvy vymezených v článku II. bude určeno jednotlivými 
písemnými objednávkami, které budou potvrzené jak objednatelem, tak i poskytovatelem. Počet 
objednávek je neomezený, celková cena plnění dle objednávek však nesmí přesáhnout 2.400.000,- Kč 
včetně DPH. 

 

2. Objednatel zašle poskytovateli písemnou žádost o výpočet nákladů na provedení služeb (kácení 
dřevin), ve které objednatel uvede lokalitu, popis dřevin a množství prací a jejich obecnou specifikaci. 
Poskytovatel přitom závazně vychází z Ceníku služeb, který je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

3. Poskytovatel je povinen nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po obdržení žádosti zaslat objednateli 
předběžnou cenovou kalkulaci. 

 

4. Za písemnou objednávku je pro účely této smlouvy považována objednávka. Poskytovatel je povinen 
bez zbytečného odkladu informovat zadavatele o změně shora uvedených kontaktních údajů. 

 

5. Objednatel zašle poskytovateli dílčí objednávku na služby (kácení dřevin), ve které budou uvedeny 
především následující údaje: 

a) označení smluvních stran; 

b) požadovaná/é služba/y; 

c) předpokládaná celková cena podle Ceníku služeb dle Přílohy č. 1 této smlouvy; 

d) požadovaný termín provedení služeb, je-li odlišný od termínu, který stanovuje tato smlouva; 

e) místo provedení služeb 



4   

V případě, že objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má poskytovatel povinnost 
na tuto skutečnost neprodleně upozornit objednatele. Objednatel je poté povinen vystavit novou 
objednávku a poskytovatel je povinen ve lhůtě do 2 pracovních dnů od jejího obdržení tuto písemně 
potvrdit. Lhůta ke splnění díla běží od okamžiku doručení řádné objednávky poskytovateli. 

 

6. Objednatel je povinen učinit objednávku nejméně 3 pracovní dny přede dnem plnění. Poskytovateli 
dílčí objednávku objednateli nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne jejího obdržení písemně 
potvrdí a tím se má za to, že poskytovatel souhlasí s podmínkami v objednávce a jako takovou ji 
přijal. 

 

7. V případě, že dílčí objednávka nebude ve lhůtě dle odstavce 6 tohoto článku poskytovatelem písemně 
potvrzena a k dílčí objednávce poskytovatel nevznese písemné připomínky specifikující její rozpor s 
touto smlouvou, je dílčí objednávka považována za přijatou a závaznou. 

 

8. Objednávku je poskytovatel povinen řádně splnit. Doba plnění je sjednána jako fixní. Objednatel 
není povinen určit poskytovateli náhradní lhůtu k plnění. 

 

9. V případě, že poskytovatel odmítne na základě objednávky poskytnout dle této smlouvy sjednané 
plnění, jedná se o porušení smluvní závazkové povinnosti poskytovatele vůči objednateli. 
Odpovědnost poskytovatele a případná náhrada škody se bude řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 
V. 

 Termín plnění dílčí objednávky 
 

Poskytovatel je povinen poskytnout služby objednatelem dílčí objednávkou požadované v termínu v 
objednávce stanoveném. 

 
VI. 

 Cena a platební podmínky 
 

1. Ceny za dílčí poskytování služeb se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a je uvedena v Ceníku služeb, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí 
této smlouvy. 

 
2. Ceny za dílčí poskytování služeb (kácení dřevin), uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny 

jako ceny nejvýše přípustné a obsahují veškeré náklady poskytovatele nezbytné k řádnému provedení 
díla, tj. zejména náklady na dopravu, dopravní opatření apod. 

 
3. Fakturováno bude na základě dílčích objednávek – daňovým dokladem „fakturou“, vystaveným 

poskytovatelem, který poskytovatel odešle objednateli vždy po ukončení dílčího provedení díla. 
Poskytovatel bude fakturovat objednateli DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění služeb. 
Nedílnou součástí každého daňového dokladu - faktury musí být kalkulace ceny služeb za kácení 
dřevin dle Ceníku služeb, která bude vždy předem odsouhlasena odpovědným pracovníkem 
objednatele dle dílčí objednávky, a dále předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, ze kterého bude vyplývat, zda služby byly poskytovatelem řádně provedeny a 
objednatelem řádně převzaty. 

 
4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, dále na ní musí být uvedeno číslo smlouvy a 

specifikace příslušné objednávky. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy či touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli k 
opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury. 

 
5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
6. Maximální objem fakturovaných služeb nepřesáhne 2.400.000 Kč včetně DPH. 

 



5   

7. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst platbu proti pohledávce poskytovatele z 
kteréhokoliv z následujících důvodů: 

 vad a nedodělků díla, 

 oprávněných nároků vznesených třetími osobami vůči objednateli v souvislosti s neplněním 
povinností poskytovatelem 

 škody způsobené objednateli 

 opakovaného neplnění povinností ze strany poskytovatele a nepostupování v souladu se 
smlouvou, nebo 

 v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči 
poskytovateli. 

 
8. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů – faktur, obsahujících náležitosti uvedené v zák. č. 

235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, majících formu obchodní listiny podle § 435 
občanského zákoníku činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

 
9. Daňový doklad – faktura musí obsahovat číslo této rámcové smlouvy a číslo dílčí objednávky a musí 

mít náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů a náležitosti 
stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Cena dílčího plnění bude vyčíslena jako cena bez DPH, DPH bude vyčíslena samostatně a dále bude 
vyčíslena cena včetně DPH. 

 
10. Fakturační adresa: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Adresa pro doručení faktury: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková 
organizace, Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov. 

 
11. Objednatel má právo daňový doklad – fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, 

aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, chybí-li na daňovém dokladu – 
faktuře některá z náležitostí především pak kalkulace ceny služeb za údržbu pozemků, není-li 
připojena kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Nová lhůta splatnosti v délce třicet 
(30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu – faktury 
objednateli. 

 
12. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane tato situace a poskytovatel se stane nespolehlivým 

plátcem, nebude platba objednatelem zhotoviteli zahrnovat DPH. Úhrada ceny bez daně bude v 
takovém případě považována za splnění finančních závazků objednatele vůči poskytovateli. Zajištěná 
daň bude uhrazena objednatelem místně příslušnému správci daně. 

 
VII. 

 Další ujednání 
 

1. Řádné provedení služeb v souladu s touto smlouvou potvrdí objednatel poskytovateli podpisem 
protokolu o provedení služeb. Vadou se rozumí, pokud poskytnuté služby neodpovídají svou 
kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě, požadavkům platných právních 
předpisů a norem, případně požadavkům specifikovaným v jednotlivých objednávkách. 

 
2. Zjištěnou vadu objednatel písemně oznámí poskytovateli a ten je do 15 dnů povinen písemně 

oznámit, zda vadu uznává, či nikoliv. Vady poskytovatel odstraní bezplatně v dohodnuté lhůtě, 
zpravidla do 30 dnů od písemného oznámení. 

 
3. V případě, že poskytovatel odstraňuje vady a nedodělky, je povinen provedenou opravu objednateli 

řádně předat. V případě, že objednatel bude souhlasit s tím, že vady a nedodělky jsou řádně odstraněny, 
vydá poskytovateli „Zápis o odstranění vad a nedodělků.“ 

 
4. V případě, kdy dílo vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, může objednatel převzít dílo s výhradami 

s tím, že v protokolu o provedení služeb bude stanoven termín k jejich odstranění. 
 



6   

5. Odstranění vad bude potvrzeno zápisem o jejich odstranění podepsaným oběma smluvními stranami. 

 
6. Bude-li ze strany poskytovatele porušena právní povinnost, která je stanovena předpisy nebo touto 

smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit pro porušení takové povinnosti 
následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné správy, je příslušný 
poskytovatel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena 
zcela či zčásti v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů 
poskytovatel objednatele předem neupozornil. 

 
7. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných prací. 

 
 

VIII. 
 Odprodej dřevní hmoty 

 

1. Na odprodej dřevní hmoty bude uzavřena samostatná kupní smlouva s poskytovatelem (dále jen 
Kupní smlouva). 

 
2. V rámci každé dílčí objednávky bude poskytovatelem odkoupena dřevní hmota a uhrazena cena za 

vytěženou dřevní hmotu. 
 

3. Cena za vytěženou dřevní hmotu bude vždy stanovena dle Ceníku dřevní hmoty, který tvoří přílohu 
č. 1 Kupní smlouvy. 

 
4. Vlastní měření dřeva pro potřeby stanovení kupní ceny provede zástupce objednatele za účasti 

zástupce poskytovatele. Údaje o druhu dřeviny a vytěženém objemu budou zaznamenány do 
Evidenčního listu (příloha č. 2 Kupní smlouvy). Kupní cena dřeva bude stanovena v souladu s 
Ceníkem dřevní hmoty (příloha č. 1 Kupní smlouvy) a bude vycházet z celkového objemu dřevní 
hmoty a z ceny odpovídající konkrétnímu druhu dřeva. 

 
5. Ostatní podmínky odprodeje vytěžené dřevní hmoty jsou upraveny Kupní smlouvou. 

 
 

IX. 
 Práva a Povinnosti objednatele 

 
 

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv za trvání této smlouvy zkontrolovat plnění předmětu díla, 
poskytovatel je povinen mu takovou kontrolu umožnit. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel při 
poskytování služeb postupuje v rozporu s touto smlouvou, je poskytovatel povinen na základě 
písemné žádosti objednatele neprodleně zjednat nápravu. Nebude-li zjednána náprava 
poskytovatelem nejdéle do 5 dnů od doručení písemné žádosti od objednatele o zjednání nápravy, 
považuje se toto prodlení za porušení smlouvy ze strany poskytovatele 

 

2. Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli podmínky pro řádné a bezpečné provedení služeb a 
poskytnout mu potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech 
záležitostí souvisejících s prováděním služeb dle podmínek této smlouvy. 

 
 

X. 
 Práva a Povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s vynaložením odborné péče, dle platných 
právních předpisů, technických norem a v souladu s touto smlouvou a pokyny objednatele. Za 
objednatele provádí průběžnou kontrolu postupu a kvality prováděných služeb osoba příslušná k 
převzetí služeb objednatele. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel provádí služby v rozporu s touto 
smlouvou, je poskytovatel povinen na písemnou žádost objednatele neprodleně zjednat nápravu. 



7   

 
2. Poskytovatel se zavazuje vždy po skončení provádění služeb vyzvat objednatele k převzetí výsledku 

služeb, které pověřená osoba objednatele po prohlídce provedení služeb potvrdí svým podpisem na 
předávacím protokolu. 

 
3. Při provádění díla je poskytovatel povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci.  
 
4. Při provádění služeb je poskytovatel povinen zajistit dopravní opatření z důvodu zajištění bezpečnosti 

silničního provozu. 
 

5. Veškeré technické pomůcky a zařízení si zajišťuje poskytovatel. 
 

6. Poskytovatel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám a tyto škody se zavazuje 
uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném oznámení o škodě. 

 
7. Poskytovatel je povinen bez prodlení podat objednateli zprávu o vzniku případné škody, kterou 

poskytovatel způsobil v souvislosti s prováděním služeb dle této smlouvy. 
 

8. Poskytovatel se zavazuje k úhradě újmy vzniklé výkonem jeho činnosti při provádění služeb 
vlastníkům, či oprávněným uživatelům dotčených pozemků. 

 
9. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s vynaložením odborné péče, dle 

platných předpisů, technických norem a v souladu s touto smlouvou a s pokyny objednatele. 
 

10. Pokud poskytovatel zjistí v průběhu provádění služeb dle této smlouvy skryté překážky, které brání 
řádnému provedení služeb, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, 
případně navrhnout jiné řešení. 

 
 

XI. 
 Smluvní pokuty 

 

1. Poskytovatel je v případě porušení své povinnosti dle této smlouvy povinen objednateli uhradit a 
objednatel je oprávněn po poskytovateli v takovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut 
takto: 

 
a) při prodlení poskytovatele s prováděním služeb v termínu stanoveném dílčí objednávkou 

objednatele, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat a poskytovatel je povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčí objednávky za každý i započatý 
pracovní den prodlení; 

 
b) pro případ prokazatelného porušení povinností poskytovatele dle ustanovení čl. X. této 

smlouvy ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat a 
poskytovatel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 

 
2. Zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje poskytovatele povinnosti splnit závazky stanovené touto 

smlouvou. 
 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené stranou oprávněnou do čtrnácti (14) dnů ode 
dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v celém rozsahu. Výše 

smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 
 

 
XII. 



8   

 Ukončení smlouvy, výpověď smlouvy, odstoupení od smlouvy 
 

1. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů sjednaných v této 
smlouvě nebo stanoví-li tak zákon. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit 
zejména v případech, kdy je tato smlouva porušena podstatným způsobem. 

 
3. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 

 
a) prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu - faktury obsahujícího 

správné údaje a veškeré touto smlouvou požadované náležitosti o pět (5) a více kalendářních 
dnů; 

 
b) prodlení poskytovatele s provedením služeb dle dohodnutých lhůt o více jak dva (2) pracovní 

dny; 
 

c) nedodržení či porušení povinnosti poskytovatele stanovené v článku X. odst. 7 této smlouvy, 
tedy že poskytovatel je povinen bez prodlení podat objednateli zprávu o vzniku případné 
škody, kterou poskytovatel způsobil v souvislosti s prováděním služeb dle této smlouvy. 

 
d) porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě 5 dnů; 
 

e) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku; 

 
f) poskytovatel uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či zkreslené informace, které by měly 

zřejmý vliv na výběr poskytovatele pro uzavření smlouvy 

 

4. Odstoupení od této smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou je 
platné a účinné doručením písemného odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně. 

 
5. Smluvní strany se zavazují, že ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne ukončení této smlouvy vypořádají 

závazky vyplývající z této smlouvy. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do 
doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré 
fakturované a splatné platby poskytovateli. 

 
6. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 

pokuty a případnou náhradu škody. 
 
 

XIII. 
 Závěrečná ustanovení 

 

1.  Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn byla vedena v 
evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Poskytovatel dále výslovně 
souhlasí s tím, že objednatel tuto Smlouvu včetně jejich případných změn v plném rozsahu zveřejní 
na webových stránkách určených objednatelem (např. webové adrese profilu zadavatele objednatele). 
Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím 
registru smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva, jakož i smlouva o poskytnutí dotace 
nebo návratné finanční výpomoci, jejíž stranou je objednatel jakožto subjekt povinný dle ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. Souladu s tímto zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
podléhá také režim této Smlouvy. 



9   

 

2. Poskytovatel potvrzuje, že se před podpisem seznámil se Zásadami ochrany osobních údajů 
objednatele, které jsou uveřejněny na stránkách https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-
udaju/. Poskytnutí osobních údajů poskytovatele je požadováno z důvodu, že jsou tyto nezbytné pro 
plnění závazků objednatele, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. 

 
3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, umožňujícímu 

uskutečnit dílo dle této smlouvy. 
 

4. Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 
předpisů a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku, příp. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

 
5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo 
na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 
6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
7. Vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nebo 

jiného příslušného obecně závazného právního předpisu. 

 
8. Odpovědnost za škody se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

 
9. Poskytovatel přebírá povinná ručení za rizika, plynoucí z plnění této smlouvy. Současně prohlašuje, že 

má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, která kryje všechna rizika spojená s činností poskytovatele 
dle této smlouvy. V případě škody vzniklé objednateli prokazatelným zaviněním poskytovatele nebo 
jeho zaměstnanců, za jejichž výkon práce nese poskytovatel odpovědnost ve smyslu 
pracovněprávních předpisů, je povinen poskytovatel škodu objednateli uhradit. Toto ustanovení se 
netýká případů, kdy poskytovatel nemohl vzniku škody zabránit. 

 
10. Poskytovatel je rovněž povinen objednatele odškodnit v případě veškerých nároků a nahradit výdaje 

vzniklé v souvislosti s jakýmkoli zraněním osob, které objednateli, jeho oprávněným zástupcům, 
zaměstnancům či třetím osobám při provádění služeb či v souvislosti s ním vzniknou. 

 
11. Poskytovatel je povinen před započetím poskytování služeb sjednat a udržovat pojištění 

odpovědnosti za škodu z činnosti způsobenou třetí osobě na majetku, újmy na zdraví a smrti 
způsobené při plnění této smlouvy poskytovatelem, jeho zaměstnanci, smluvními partnery a 
poddodavateli. 

 
12. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou 

a/nebo v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou smluvních 
stran. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu 
vzniklého z právních vztahů založených touto smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu 
rozhodnuto v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem ČR. 

 
13. Veškeré změny a doplňky této smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné dohodě 

obou smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
14. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Ceník služeb 

 

https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/
https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/


10   

15. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva stejnopisy a 
objednatel dva stejnopisy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.  

 
16. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 
 
 
 
 
 
 

 

V Sokolově dne : 26.11.2018. V Otovicích, dne: 21.11.2018 

 

 

 

…………………….. ……………………………. 

Ing. Jan Lichtneger  Ing. Martin Leichter, MBA   

ředitel organizace  předseda představenstva 

objednatel  poskytovatel 

 

 

 

 

  ……………………………. 

  Ing. Pavel Raška 

                                                                                           člen představenstva 

  poskytovatel  


		budeanuova.helena@ksusk.cz
	2018-11-28T09:21:14+0100
	Helena Budeanuová
	Autorský podpis




